ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT    Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

V/v triển khai thực hiện các Nghị
định của Chính phủ hướng dẫn thi
hành Luật Nhà ở số 27/2023/QH15

và Luật Kinh doanh bất động sản

số 29/2023/QH15

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để triển khai thực hiện các Nghị định của Chính phủ hướng dẫn thi hành
Luật Nhà ở số 27/2023/QH15 và Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15
(Nghị định số 94/2024/NĐ-CP ngày 24/07/2024 Quy định chi tiết một số điều của
Luật kinh doanh bất động sản về xây dựng và quản lý hệ thống thông tin cơ sở dữ
liệu về nhà ở và thị trường bất động sản; Nghị định số 95/2024/NĐ-CP ngày

24/07/2024 Quy định chi tiết một số điều của Luật Nhà ở; Nghị định số
96/2024/NĐ-CP ngày 24/07/2024  Quy định chi tiết một số điều của Luật Kinh
doanh bất động sản; Nghị định số 98/2024/NĐ-CP ngày 25/07/2024 Quy định chi
tiết một số điều của Luật Nhà ở về cải tạo xây dựng lại chung cư; Nghị định số
100/2024/NĐ-CP ngày 26/07/2024 Quy định chi tiết một số điều của Luật Nhà ở
về phát triển và quản lý nhà ở xã hội), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, khẩn trương nghiên cứu, rà soát, triển khai
thực hiện đầy đủ, kịp thời các Nghị định của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật
Nhà ở số 27/2023/QH15 và Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 trên

địa bàn tỉnh; phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tham mưu,
đề xuất triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của UBND tỉnh quy

định tại các nghị định nêu trên; báo cáo, đề xuất UBND tỉnh theo quy định.

2. Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành
phố theo chức năng, nhiệm vụ căn cứ quy định tại các Nghị định của Chính phủ
hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở số 27/2023/QH15 và Luật Kinh doanh bất động
sản số 29/2023/QH15, tổ chức thực hiện hoặc phối hợp thực hiện các nhiệm vụ có
liên quan theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- LĐ VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K11, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

6130 10 8